.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15.024.011/0001-89 Exercicio: 2024

DECRETO N° 62, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.773

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA: o , A .
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importancia de
R$715.482,41 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagéo ( +) 715.482,41
02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

31 04.122.0003.2009.0000 ADMINISTRAGCAO GERAL 40.812,90
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

38 10.122.0010.2012.0000 MANUTENCAO E GESTAO DO SUS 29.625,77
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

39 10.122.0010.2012.0000 MANUTENGCAO E GESTAO DO SUS 1.150,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

67 10.302.0030.1014.0000 MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 7.362,17
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

78 10.302.0030.2016.0000 MANUTEI\}CAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 7.438,32
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 3 1 500
1 Reqursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

83 10.302.0030.2017.0000 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 9.888,42
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

96 10.302.0030.2066.0000 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 12.000,00
3.3.72.00.00 EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS F EiIR: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0030.2066.0000 MANUTENGCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.00.00
1
300 000

APLICAGCOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0090.2133.0000 ASSISTENCIA E PROTEGCAO SOCIAL

4.4.90.00.00

1
500 000

08.244.0090.2133.0000
4.4.90.00.00

1

500 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

12.361.0042.2039.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

3.3.90.00.00

1
200 000

12.365.0042.2035.0000
3.3.90.00.00

1

200 000

12.365.0042.2043.0000
3.3.90.00.00

1

200 000

APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL

APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0044.2046.0000
3.1.90.00.00

1

100 000

DESPORTO E LAZER
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL TOTAL

GABINETE DO SECRETARIO

M

6.976,48
FR: 3 1 600

203,04
FR: 4 1 500

193.899,63
FR: 4 1 665

8.683,50
FR: 2 1 500

4.256,39
FR: 1 1 500

142.820,27
FR: 2 1 500

7.676,48
FR: 1 1 500
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02 07 01 GABINETE DO SECRETARIO
295 15.451.0003.2053.0000 ADMINISTBAC/’\O GERAL 1.200,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
326 26.782.0058.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL 79.373,69
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
345 27.752.0058.1052.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL 16.444,72
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS
368 20.606.0018.2057.0000 PROMOCAO E EXTENSAO RURAL 49.138,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO
372 04.123.0006.2058.0000  ADMINISTRAGAO FINANCEIRA 2.212,50
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
374 04.123.0006.2059.0000 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 54.320,13
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R&E 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
381 28.843.0006.2062.0000 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 40.000,00
3.2.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
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Excesso: 715.482,41
Fontes de Recurso
1 500 514.606,30
1 600 6.976,48
1 665 193.899,63
Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

NilBaoimdes

MAUTO TEIXE‘V'A ESPINDOLA
Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de agosto de 2024




